
　　

　

　　

発行：新田地区コミュニティ推進協議会 住所：迫町新田字小友65

TEL：（0220）-28-2037 FAX：（0220）-28-2110 mail：nitta@iaa.itkeeper.ne.jp

令和7年5月１日発行

5月号 コミュ・パル～地域の仲間～

新田公民館HP

地域の皆様から、考えた川柳や詩、知って欲しい情報などを大募集。

募集した内容をこの「コミュ・パル」に掲載したいと考えています「本名では恥かしい…」そんな方は、

匿名でも結構です。

〒989-4601登米市迫町新田字小友65

「新田公民館コミュ・パル宛」までお願い致します。 あなたの投稿が記事になります！

皆さんの楽しいご応募 お待ちしております!!

＊日程が変更になる場合があります。詳しい内容は後日配布いたしますので、そちらをご確認ください。

ご不明な点は、お気軽にお問い合わせください。

新緑の候、会員皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。

平素は新田地区コミュニティ推進活動にご理解ご協力をいただき厚

くお礼申し上げます。

さて、昨年は新田地区コミュニティとして、交通死亡事故ゼロ７０００

日を達成することが出来ました。交通安全は茶の間からの言葉通り

皆さんの常日頃の心掛けと思います。

これからも地域の安全安心の為皆さんで見守って生きましょう。

今年度は、新田地区コミュニティ推進協議会の役員改選でメンバー

も変わっていますが今まで同様宜しくお願いいたします。

今後共、新田地区コミュニティ推進活動に変わらぬご支援とご協力

を賜りますようお願い申し上げ新年度のご挨拶と致します。

新年度会長挨拶

令和7年４月吉日

新田地区コミュニティ推進協議会

会長 石川 法夫

ご 案 内

新田地区の人口・世帯数 令和7年４月１日現在

地区
令和６年

人口
令和7年

人口
令和６年

世帯
令和7年

世帯

坂　　戸 276 280 93 97

新田駅前 341 325 156 153

倉　　崎 161 154 51 51

山  ノ  神 183 175 54 54

大　　形 202 197 60 58

小　　友 327 320 113 112

茂　　栗 218 211 81 80

地区
令和６年

人口
令和7年

人口
令和６年

世帯
令和7年

世帯

品の浦 280 274 83 84

菱ノ倉 99 96 34 34

大　浦 222 224 68 73

板　橋 278 274 102 103

駒　林 219 208 71 71

立　戸 243 239 67 69

【令和6年度】

全人口：3049人

全世帯：1033世帯

【令和7年度】

全人口：2977人

全世帯：1039世帯

新田地区コミュニティ推進協議会の共催事業 パークゴルフ大会

19名

126名

59名

新田幼稚園

新田小学校

新田中学校

令和７年度

在籍園児・児童・生徒数

開催日：６月7日（土）＊申込締切５月２３日（金）まで

10月4日（土）＊申込締切９月１９日（金）まで

場 所：若柳河川敷パークゴルフ場

参加費：３００円＊当日会場でお支払いください

主 催：パークゴルフクラブ新田

共 催：新田地区コミュニティ推進協議会

申込み・お問合せ先

登米市新田公民館 Tel：0220-28-2037

毎週火曜日

梅ヶ沢駅周辺：15時30分～

新田駅前生活センター：１６時１０分～

みやぎ生協移動店舗「せいきょう便」

＊参加希望の方は公民館まで連絡下さい。締切後担当者へ連絡致します。

移動販売車に冷蔵設備やレジシステムを導入して、まさに“走るお店やさん”

野菜もお肉もお菓子も、ちょっとしたお惣菜まで多くの商品を載せて走ってい

ます。是非、ご利用ください！

9日 （金）

22日 （木）

8日 （日）

12日 （木）

17日 （火）

６月 花いっぱい運動　花苗配布

女性教養講座　第１回講座【夏花の寄せ植え】

楽しく歩こう会in伊豆沼

新田長生大学　開講式・第1回講座【春の大運動会】

第71回新田地区市民運動会

５月


